
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.141.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.1)), § 15 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr XLVIII/6/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XLVII/79/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 215.808.549,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 177.588.426,18 zł 

᠆ dochody majątkowe 38.220.123,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 255.439.792,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 185.887.200,18 zł 

᠆ wydatki majątkowe 69.552.592,00 zł. 

§ 5.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 19.772.218,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 19.772.218,18 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 19.772.218,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 19.772.218,18 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 1.871.156,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 1.871.156,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692 , 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 

z 2023 r. poz. 412, 658 i 803 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 15 903 552,00 46 752,00 15 950 304,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 317 478,00 46 752,00 364 230,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

314 885,00 46 752,00 361 637,00 

   Urząd Miejski w Żarach 314 885,00 46 752,00 361 637,00 
758   Różne rozliczenia 32 766 939,00 263 455,00 33 030 394,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 288 793,00 263 455,00 1 552 248,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 288 793,00 263 455,00 1 552 248,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 288 793,00 263 455,00 1 552 248,00 
852   Pomoc społeczna 7 573 284,60 148 929,00 7 722 213,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 183 829,60 3 977,00 1 187 806,60 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 

   Urząd Miejski w Żarach 1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 686 700,00 144 952,00 831 652,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

686 000,00 144 952,00 830 952,00 

   Urząd Miejski w Żarach 686 000,00 144 952,00 830 952,00 
855   Rodzina 19 185 583,00 1 906,00 19 187 489,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 034,00 1 906,00 3 940,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 034,00 1 906,00 3 940,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 034,00 1 906,00 3 940,00 
         

Razem: 215 347 507,18 461 042,00 215 808 549,18 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 18 746 569,00 46 752,00 18 793 321,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 975 536,00 46 752,00 1 022 288,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 654 607,00 39 077,00 693 684,00 
   Urząd Miejski w Żarach 654 607,00 39 077,00 693 684,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 051,00 6 718,00 126 769,00 
   Urząd Miejski w Żarach 120 051,00 6 718,00 126 769,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 267,00 957,00 15 224,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 267,00 957,00 15 224,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 770 865,00 -50 000,00 720 865,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 133 450,00 -42 500,00 90 950,00 
   Urząd Miejski w Żarach 133 450,00 -42 500,00 90 950,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 23 550,00 -7 500,00 16 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 23 550,00 -7 500,00 16 050,00 
 75095  Pozostała działalność 439 479,00 50 000,00 489 479,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 50 000,00 111 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 61 000,00 50 000,00 111 000,00 

801   Oświata i wychowanie 69 282 166,11 263 455,00 69 545 621,11 
 80101  Szkoły podstawowe 33 528 479,00 15 308,00 33 543 787,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 36 950,00 12 000,00 48 950,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 000,00 12 000,00 27 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 439 993,00 -5 000,00 434 993,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 57 318,00 -5 000,00 52 318,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 451 323,00 6 000,00 457 323,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 91 000,00 6 000,00 97 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 897,00 1 308,00 7 205,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 1 600,00 1 308,00 2 908,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 12 100,00 1 000,00 13 100,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 80104  Przedszkola 23 668 910,00 -13 000,00 23 655 910,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 380,00 -12 000,00 38 380,00 
   Urząd Miejski w Żarach 26 000,00 -12 000,00 14 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 352 825,00 -2 600,00 350 225,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 53 684,00 -2 600,00 51 084,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 7 350,00 1 600,00 8 950,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 800,00 1 600,00 2 400,00 

 80195  Pozostała działalność 2 071 211,00 261 147,00 2 332 358,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 343,00 -95,00 66 248,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 17 121,00 -95,00 17 026,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 430,00 2 155,00 8 585,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 2 155,00 2 155,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 461,00 -1 076,00 8 385,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 6 871,00 -1 076,00 5 795,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 910,00 307,00 1 217,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 307,00 307,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 105,00 -191,00 914,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 741,00 -191,00 550,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 790,00 -2 462,00 14 328,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 000,00 -2 462,00 12 538,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 11 055,00 -22,00 11 033,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 11 055,00 -22,00 11 033,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 23,00 22,00 45,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 23,00 22,00 45,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 452,00 8 030,00 15 482,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 7 452,00 8 030,00 15 482,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 415 849,00 -7 942,00 407 907,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 51 005,00 20 000,00 71 005,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 21 619,00 1 210,00 22 829,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 40 000,00 11 803,00 51 803,00 

   Urząd Miejski w Żarach 44 555,00 -44 555,00 0,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 2



   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 65 450,00 3 600,00 69 050,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 83 951,00 91 000,00 174 951,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 32 000,00 76 000,00 108 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 415 847,00 -2 308,00 413 539,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 73 026,00 -2 308,00 70 718,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 204 720,00 30 900,00 235 620,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 
ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 0,00 4 000,00 4 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 45 600,00 7 000,00 52 600,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 32 800,00 10 400,00 43 200,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 40 450,00 9 500,00 49 950,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 447 130,00 117 930,00 565 060,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 19 000,00 18 100,00 37 100,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 3 100,00 3 100,00 6 200,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 2 300,00 3 100,00 5 400,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 13 400,00 8 900,00 22 300,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 108 600,00 33 600,00 142 200,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 65 500,00 15 400,00 80 900,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 15 050,00 3 100,00 18 150,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 113 600,00 32 630,00 146 230,00 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23 350,00 -6 668,00 16 682,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 23 350,00 -6 668,00 16 682,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 122 143,00 31 367,00 153 510,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 5 171,00 3 500,00 8 671,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 600,00 500,00 1 100,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 820,00 790,00 1 610,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 3



   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 400,00 600,00 1 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 2 200,00 1 900,00 4 100,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 31 880,00 8 400,00 40 280,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 16 500,00 5 000,00 21 500,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 022,00 1 807,00 2 829,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 2 550,00 600,00 3 150,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 30 100,00 8 270,00 38 370,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 15 000,00 200,00 15 200,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 2 000,00 200,00 2 200,00 
852   Pomoc społeczna 22 332 297,60 148 929,00 22 481 226,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 183 639,60 3 977,00 1 187 616,60 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 977,00 1 477,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 500,00 977,00 1 477,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 3 000,00 51 000,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 48 000,00 3 000,00 51 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 240 318,00 144 952,00 1 385 270,00 
  3110 Świadczenia społeczne 825 048,00 74 952,00 900 000,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 825 048,00 74 952,00 900 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 414 920,00 70 000,00 484 920,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 414 920,00 70 000,00 484 920,00 

855   Rodzina 23 502 499,00 1 906,00 23 504 405,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 534 155,00 0,00 17 534 155,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 577 442,00 7 017,00 584 459,00 
   Urząd Miejski w Żarach 577 442,00 7 017,00 584 459,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 774,00 -7 017,00 45 757,00 
   Urząd Miejski w Żarach 52 774,00 -7 017,00 45 757,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 3 284,00 1 906,00 5 190,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700,00 1 591,00 3 291,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 700,00 1 591,00 3 291,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292,00 275,00 567,00 
   Urząd Miejski w Żarach 292,00 275,00 567,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42,00 40,00 82,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 4



   Urząd Miejski w Żarach 42,00 40,00 82,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 520 124,00 0,00 8 520 124,00 

 92195  Pozostała działalność 204 100,00 0,00 204 100,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 0,00 18 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 0,00 300,00 300,00 

   Urząd Miejski w Żarach 18 000,00 -450,00 17 550,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 0,00 150,00 150,00 
926   Kultura fizyczna 8 699 590,00 0,00 8 699 590,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 180 970,00 0,00 1 180 970,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 45 000,00 0,00 45 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 0,00 2 150,00 2 150,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 0,00 3 150,00 3 150,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 0,00 1 900,00 1 900,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 0,00 5 250,00 5 250,00 

   Urząd Miejski w Żarach 45 000,00 -13 300,00 31 700,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 0,00 850,00 850,00 

         
Razem: 254 978 750,18 461 042,00 255 439 792,18 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 314 885,00 46 752,00 361 637,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 314 885,00 46 752,00 361 637,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

314 885,00 46 752,00 361 637,00 

   Urząd Miejski w Żarach 314 885,00 46 752,00 361 637,00 
852   Pomoc społeczna 1 248 929,60 3 977,00 1 252 906,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 

   Urząd Miejski w Żarach 1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 
855   Rodzina 17 762 234,00 1 906,00 17 764 140,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 034,00 1 906,00 3 940,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 034,00 1 906,00 3 940,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 034,00 1 906,00 3 940,00 
         

Razem: 19 719 583,18 52 635,00 19 772 218,18 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 314 885,00 46 752,00 361 637,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 314 885,00 46 752,00 361 637,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 258 423,00 39 077,00 297 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 258 423,00 39 077,00 297 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 237,00 6 718,00 50 955,00 
   Urząd Miejski w Żarach 44 237,00 6 718,00 50 955,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 225,00 957,00 6 182,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 225,00 957,00 6 182,00 

852   Pomoc społeczna 1 248 929,60 3 977,00 1 252 906,60 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 181 149,60 3 977,00 1 185 126,60 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 977,00 1 477,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 500,00 977,00 1 477,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 3 000,00 51 000,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 48 000,00 3 000,00 51 000,00 

855   Rodzina 17 762 234,00 1 906,00 17 764 140,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 0,00 17 202 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 857,00 7 017,00 332 874,00 
   Urząd Miejski w Żarach 325 857,00 7 017,00 332 874,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 774,00 -7 017,00 45 757,00 
   Urząd Miejski w Żarach 52 774,00 -7 017,00 45 757,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 034,00 1 906,00 3 940,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700,00 1 591,00 3 291,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 700,00 1 591,00 3 291,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292,00 275,00 567,00 
   Urząd Miejski w Żarach 292,00 275,00 567,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42,00 40,00 82,00 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 42,00 40,00 82,00 
         

Razem: 19 719 583,18 52 635,00 19 772 218,18 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 2 593,00  
 750 75011  Pozostała działalność  2 593,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

 2 593,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 1 552 248,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  1 552 248,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

1 552 248 ,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 259,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 259,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 138 706,00   

 853 85395  Pozostała działalność 138 706,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

138 706,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 156 550,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

156 550,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  1 871 156,00  

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.141.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 2 593,00  
 750 75011  Pozostała działalność 2 593,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  2 165,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 428,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie   1 572 507,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 183,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 060,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 859,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   2 971,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 
 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   345,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 639,0 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 172,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 1 552 248,00   

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   62 500,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   51 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 10 100,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 2 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 22 829,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 12 000,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 7 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 34 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 71 005,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 1



10 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 100,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 108 000,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 35 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 820,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 31,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 63 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 52 600,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 43 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 49 950,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  4 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 366,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 102 400,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 22 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 142 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 80 900,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 146 230,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 18 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 6 200,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 180,0 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 5 400,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 37 100,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 900,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 280,00 Szkoła 
Podstawowa Nr 

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 2



5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 500,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38 370,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 671,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 610,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 550,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852    800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  138 706,00  
 853 85395  Pozostała działalność  138 706,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  119 840,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 17 100,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 215,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 286,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 209,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 56,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 156 550,00  
 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  138 450,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 14 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 1 871 156,00  

Id: EA36F508-E383-4A67-9C17-65EB9E9744E0. Podpisany Strona 3




